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I brev af 9. oktober 2020 har udvalget efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV) stillet 

mig følgende spørgsmål: 
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Hvad er ministerens holdning til, at 26 pct. af de adspurgte Ph.D-studerende er 

nødt til at lave omfattende ændringer af deres projekter og yderligere 40 pct. må 

lave mindre justeringer på grund af forsinkelser så de kan færdiggøre indenfor 

tidsrammen, jf. "Status over forlængelser af ph.d.-studerende under Covid-19", 

bragt på dm.dk, den 8. oktober 2020? 

Svar 

 

Jeg har siden nedlukningen af uddannelses- og forskningsinstitutionerne i foråret 

2020 som følge af COVID-19 haft fokus på, at institutionerne har så fleksible 

rammer som muligt til at håndtere de enkelte ph.d.-forløb, der er blevet forsinket 

på grund af nedlukningen, mest hensigtsmæssigt. 

 

Jeg og ministeriet har haft en meget tæt dialog med institutionerne under hele 

nedlukningen og efterfølgende, herunder også i forhold til problemstillingen vedrø-

rende forsinkede ph.d.-forløb. Og jeg har tiltro til, at der ude på de enkelte univer-

siteter arbejdes på at finde løsninger, der betyder, at igangværende ph.d.-forløb 

kan færdiggøres på et tilfredsstillende niveau.  

 

Jeg ved, at blandt andet Københavns Universitet, der huser cirka en tredjedel af 

alle ph.d.-studerende i Danmark, har besluttet at anvende en fælles håndtering på 

tværs af universitetet af ph.d.-forløb, der er blevet forsinket som følge af COVID- 

19 for ph.d.-forløb. Universitetet tilkendegiver i den fælles håndtering klart, at der 

skal sikres mulighed for, at indskrevne ph.d.-studerende kan færdiggøre deres 

ph.d.-forløb, og at kvaliteten lever op til gældende faglige krav for et ph.d.-forløb. 

Hvis forsinkelsen ikke kan indhentes via tilpasning, undersøges muligheden for 

mulig dækning af meromkostninger via ekstern finansiering eller eventuel lønkom-

pensation på op til tre måneder fra universitetets side. 

 

Jeg finder det fornuftigt, at man på denne måde forsøger en vis tilpasning af rele-

vante projekter – blandt andet fordi relativt nystartede projekter må forventes at 

kunne indhente en del af, hvis ikke alle, nedlukningens konsekvenser. Og jeg sy-
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nes, at det er fornuftigt, at der fokuseres på de projekter, hvor en forsinkelse skyl-

des COVID-19-nedlukningen og ikke eventuelle andre forhold. 

 

Det er min forventning, at de øvrige universiteter på tilsvarende vis arbejder med 

at finde løsninger for de ph.d.-studerende, der oplever udfordringer i deres projek-

ter som følge af COVID-19. 

 

Der foreligger ikke på nuværende tidspunkt en samlet og endelig opgørelse på 

individniveau over, hvor mange ph.d.-forløb universiteterne lægger op til at for-

længe. En overordnet vurdering, som er foreløbig og behæftet med betydelig usik-

kerhed, er, at ca. 10 pct. af sidste årgang ph.d.'er vil skulle forlænges i tre måne-

der.  

 

Herudover indgik regeringen den 27. oktober 2020 en aftale om udvidelse af hjæl-

pepakker med en række af Folketingets partier. 

 

Som led i aftalen afsættes i alt 18 mio. kr. i 2020 til medfinansiering af de ph.d.-

forløb, som universiteterne efter en konkret og individuel vurdering beslutter at 

forlænge som følge af restriktioner i forbindelse med håndteringen af COVID-19. 

 

Jeg vil nu udmønte midlerne på grundlag af indmeldinger fra universiteterne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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